
Budowa kanalizacji deszczowej na odcinku od studni D1 do wylotu Wi wraz z 
przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym w ul. Połanieckiej 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

Numer ogłoszenia w BZP: 9653 - 2010; data zamieszczenia w BZP: 14.01.2010

Ogłoszenie dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu.

Informacje o zmienianym ogłoszeniu: 447454 - 2009 data 31.12.2009 r. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Miasto Kalisz, Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz, woj. wielkopolskie, tel. (062) 
7654300, fax. (062) 7642032.

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU
II.1) Tekst, który należy zmienić:

• Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: III.2). 
• W ogłoszeniu  jest: Opis  warunków udziału  w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 

oceny spełniania tych warunków: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, co do 
których jest brak podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2007r., nr 223, poz. 1655 z późn. zm., zwaną w ogłoszeniu: ustawą) oraz 
którzy  spełniają  warunki  dotyczące:  1)  posiadania  uprawnień  do  wykonywania  określonej 
działalności  lub  czynności,  jeżeli  przepisy  prawa  nakładają  obowiązek  ich  posiadania;  2) 
posiadania  wiedzy i  doświadczenia  tj.:  a)  wykażą należyte  wykonanie w ciągu ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia  niniejszego postępowania,  a  jeżeli  okres prowadzenia  działalności  jest 
krótszy  -  w  tym  okresie  co  najmniej  dwóch  robót  budowlanych  o  wartości  brutto  minimum 
200.000,00 PLN każda,  polegających  na  wykonaniu  kanalizacji  deszczowej.  3)  dysponowania 
odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: a) 
wskażą  kierownika  budowy,  który  posiada  uprawnienia  budowlane  do  kierowania  robotami 
budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych w 
zakresie  niezbędnym  do  wykonania  przedmiotu  zamówienia  lub  odpowiadające  im  ważne 
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
w tym zakresie oraz należy (przynajmniej na dzień składania ofert) do właściwej izby samorządu 
zawodowego;  4)  sytuacji  ekonomicznej  i  finansowej  tj.:  a)  wykażą,  że  posiadają  (aktualne 
przynajmniej na dzień składania ofert) ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej  działalności  gospodarczej,  na  kwotę  nie  mniejszą  niż  100.000,00.  PLN.  Opis 
sposobu dokonywania  oceny spełniania  warunków udziału  w postępowaniu:  Ocena  spełniania 
warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców, o których mowa wyżej, będzie dokonana 
w oparciu o kompletność i  prawidłowość złożonych wraz z ofertą  oświadczeń i  dokumentów, 
jakich  żąda  Zamawiający  i  zostanie  dokonana  na  podstawie  treści  tych  dokumentów  według 
formuły: spełnia/nie spełnia. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów,  niezależnie  od  charakteru  prawnego  łączących  go  z  nimi  stosunków.  Każdy  z 
Wykonawców ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia (składający ofertę wspólnie) nie 
może podlegać wykluczeniu z postępowania oraz musi samodzielnie spełnić warunki, o których 
mowa w pkt 1) opisu warunków udziału w postępowaniu. Pozostałe warunki i wymagania zawarte 
w Opisie warunków udziału w postępowaniu mogą zostać spełnione łącznie przez Wykonawców 



ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia.. Informacja o oświadczeniach i dokumentach, 
jakie  mają  dostarczyć  wykonawcy  w  celu  potwierdzenia  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu: W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania, Wykonawcy zobowiązani są do złożenia wraz z ofertą, 
poniższych  oświadczeń  i  dokumentów:  1)  oświadczenia  o  spełnianiu  warunków  udziału  w 
postępowaniu; 2) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania*; 3) aktualnego 
odpisu z właściwego rejestru lub aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli  odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawionego nie wcześniej  niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert*; 4) wykazu osób, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca i które 
będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, potwierdzającego spełnienie warunków, o których 
mowa w pkt 3) a) Opisu warunków udziału w postępowaniu - wzór wykazu (wymagany zakres 
informacji)  stanowi  załącznik  do  SIWZ  (Wykaz  osób  spełniających  warunki  udziału  w 
postępowaniu  o  którym  mowa  w  pkt  9.1.3.  a)  SIWZ);  5)  pisemne  zobowiązanie  innych 
podmiotów  do  udostępnienia  osób  wskazanych  w  wykazie,  o  którym  mowa  w  pkt  4)  -  w 
przypadku  gdy Wykonawca  nie  dysponuje  takimi  osobami;  6)  dokumentów potwierdzających 
posiadanie przez osoby wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt 4) uprawnień budowlanych 
wymaganych  przepisami  ustawy  Prawo  budowlane  oraz  zaświadczenia  potwierdzające 
członkowstwo (przynajmniej na dzień składania ofert) ww. osób we właściwej izbie samorządu 
zawodowego; 7) wykazu robót budowlanych spełniających warunki, o których mowa w pkt 2) a) 
Opisu warunków udziału w postępowaniu - wzór wykazu (wymagany zakres informacji) stanowi 
załącznik do SIWZ (Doświadczenie zawodowe); 8) dokumentów potwierdzających, że wykonane 
roboty  wyszczególnione  w  wykazie,  o  którym  mowa  w  pkt  7)  zostały  wykonane  należycie. 
Wykonane roboty wymienione w wykazie, o którym mowa w pkt 7), a nie potwierdzone ww. 
dokumentami nie będą uwzględniane przy ocenie ofert; 9) polisy, a w przypadku jej braku innego 
dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie  prowadzonej  działalności  gospodarczej  (przynajmniej  na  dzień  składania  ofert).  W 
przypadku  wspólnego  ubiegania  się  o  niniejsze  zamówienie  przez  dwóch  lub  więcej 
Wykonawców,  każdy  z  tych  Wykonawców  dołącza  do  oferty  ww.  dokumenty  oznaczone 
gwiazdką (*) dotyczące każdego z nich. Dokumenty,  o których mowa w pkt 3), 5), 6), 8) i 9) 
mogą  być  przedstawione  w  formie  oryginału  lub  kserokopii  poświadczonej  za  zgodność  z 
oryginałem  przez  Wykonawcę,  pozostałe  dokumenty  należy  złożyć  w  oryginale.  Jeżeli 
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, do 
składania dokumentów, o których mowa wyżej stosuje się odpowiednio przepisy zawarte w § 2 
Rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  z  dnia  19  maja  2006  roku  w  sprawie  rodzajów 
dokumentów  potwierdzających  spełnianie  warunków  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie 
zamówienia publicznego, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy (Dz. U. z 2006 r. nr 87 
poz. 605 z późn. zm.).. 

• W  ogłoszeniu  powinno  być: Opis  warunków  udziału  w  postępowaniu  oraz  opis  sposobu 
dokonywania  oceny  spełniania  tych  warunków:  O  udzielenie  zamówienia  mogą  ubiegać  się 
Wykonawcy,  co  do  których  jest  brak  podstaw do  wykluczenia  z  postępowania  na  podstawie 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r., nr 223, poz. 1655 z późn. zm., zwaną w 
ogłoszeniu:  ustawą)  oraz  którzy  spełniają  warunki  dotyczące:  1)  posiadania  uprawnień  do 
wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania; 2) posiadania wiedzy i doświadczenia tj.: a) wykażą w ciągu ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych o wartości brutto minimum 200.000,00 
PLN  każda,  polegających  na  wykonaniu  kanalizacji  deszczowej;  Zamawiający  wymaga,  aby 
roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 3) 
dysponowania  odpowiednim potencjałem  technicznym  oraz  osobami  zdolnymi  do  wykonania 
zamówienia  tj.:  a)  wskażą  kierownika  budowy,  który  posiada  uprawnienia  budowlane  do 
kierowania  robotami  budowlanymi  o  specjalności  instalacyjnej  w  zakresie  sieci,  instalacji  i 
urządzeń  kanalizacyjnych  w  zakresie  niezbędnym  do  wykonania  przedmiotu  zamówienia  lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów w tym zakresie oraz należy (przynajmniej na dzień składania ofert) do 
właściwej izby samorządu zawodowego; 4) sytuacji ekonomicznej i finansowej tj.: a) wykażą, że 



posiadają  (aktualne  i  opłacone  przynajmniej  na  dzień  składania  ofert)  ubezpieczenie  od 
odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  gospodarczej  związanej  z 
przedmiotem  zamówienia,  na  kwotę  nie  mniejszą  niż  100.000,00.  PLN.  Opis  sposobu 
dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu: Ocena spełniania warunków 
udziału w postępowaniu przez Wykonawców, o których mowa wyżej, będzie dokonana w oparciu 
o kompletność i prawidłowość złożonych wraz z ofertą oświadczeń i dokumentów, jakich żąda 
Zamawiający i zostanie dokonana na podstawie treści tych dokumentów według formuły: spełnia/
nie  spełnia.  Wykonawca  może  polegać  na  wiedzy  i  doświadczeniu,  potencjale  technicznym, 
osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezależnie  od  charakteru  prawnego  łączących  go  z  nimi  stosunków.  Każdy z  Wykonawców 
ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia (składający ofertę wspólnie) nie może podlegać 
wykluczeniu z postępowania oraz musi samodzielnie spełnić warunki, o których mowa w pkt 1) 
opisu  warunków udziału  w postępowaniu.  Pozostałe  warunki  i  wymagania  zawarte  w Opisie 
warunków  udziału  w  postępowaniu  mogą  zostać  spełnione  łącznie  przez  Wykonawców 
ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia. Informacja o oświadczeniach i dokumentach, 
jakie  mają  dostarczyć  wykonawcy  w  celu  potwierdzenia  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu: W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania, Wykonawcy zobowiązani są do złożenia wraz z ofertą, 
poniższych  oświadczeń  i  dokumentów:  1)  oświadczenia  o  spełnianiu  warunków  udziału  w 
postępowaniu; 2) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania*; 3) aktualnego 
odpisu  z  właściwego  rejestru,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru,  w  celu 
wskazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego 
nie  wcześniej  niż  6  m-cy  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  w  stosunku  do  osób 
fizycznych oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 
ust.  1  pkt  2  ustawy;*  4)  wykazu  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonaniu  zamówienia, 
potwierdzającego spełnienie warunków, o których mowa w pkt 3)a) Opisu warunków udziału w 
postępowaniu - wzór wykazu (wymagany zakres informacji) stanowi załącznik do SIWZ (Wykaz 
osób spełniających warunki udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 9.1.3 a) SIWZ); 5) 
pisemne  zobowiązanie  innych  podmiotów  do  udostępnienia  osób  wskazanych  w  wykazie,  o 
którym  mowa  w  pkt  4)  -  w  przypadku  gdy  Wykonawca  nie  dysponuje  takimi  osobami;  6) 
oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia spełniają wymagania, 
o których mowa w pkt 3)a) Opisu warunków udziału w postępowaniu, tj. posiadają uprawnienia 
budowlane o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych w 
zakresie  niezbędnym  do  wykonania  przedmiotu  zamówienia  lub  odpowiadające  im  ważne 
uprawnienia budowlane które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
w tym zakresie oraz należą (przynajmniej na dzień składania ofert) do właściwej izby samorządu 
zawodowego - oświadczenie to zawiera druk `Formularz oferty`, którego wzór stanowi załącznik 
do SIWZ; 7) wykazu robót budowlanych spełniających warunki,  o których mowa w pkt 2) a) 
Opisu warunków udziału w postępowaniu - wzór wykazu (wymagany zakres informacji) stanowi 
załącznik  do  SIWZ (Doświadczenie  zawodowe);  8)  dokumentów potwierdzających,  że  roboty 
budowlane wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt 7) zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Wykonane roboty wykazane w wykazie, o którym 
mowa pkt 7), a nie potwierdzone dokumentami,  z których treści  wynikać będzie, że roboty te 
zostały  wykonane  zgodnie  z  zasadami  sztuki  budowlanej  i  prawidłowo  ukończone  nie  będą 
uwzględniane przy ocenie ofert; 9) opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu 
potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony (przynajmniej na dzień składania ofert) od 
odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  gospodarczej  związanej  z 
przedmiotem zamówienia. W przypadku wspólnego ubiegania się o niniejsze zamówienie przez 
dwóch lub więcej Wykonawców, każdy z tych Wykonawców dołącza do oferty ww. dokumenty 
oznaczone gwiazdką (*) dotyczące każdego z nich. Dokumenty, o których mowa w pkt 3), 5), 8) i 
9)  mogą  być  przedstawione  w formie  oryginału  lub  kserokopii  poświadczonej  za  zgodność  z 
oryginałem przez Wykonawcę (osobę/y uprawnione do reprezentowania Wykonawcy), pozostałe 
dokumenty należy złożyć w oryginale. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie  zamówienia  oraz  w  przypadku,  gdy wykonawca  wykazując  spełnianie  warunku,  o 
którym mowa w pkt  2)  a),  3)  a)  i  4)a)  Opisu  warunków udziału  w postępowaniu  polega  na 
zasobach  innych  podmiotów,  na  zasadach  określonych  w  art.  26  ust.  2b  ustawy,  kopie 



dokumentów  dotyczących  odpowiednio  wykonawcy  lub  tych  podmiotów  są  poświadczane  za 
zgodność z oryginałem przez wykonawcę lub te podmioty.  Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania  poza terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  do składania  dokumentów, o 
których mowa wyżej  stosuje się  odpowiednio przepisy zawarte  w § 4 rozporządzenia  Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 
z 2009r. Nr 226, poz. 1817).. 

• Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: IV.3.4). 
• W ogłoszeniu jest: Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert:  26.01.2010  godzina  10:00,  miejsce:  pokój  nr  6  mieszczący  się  na  III  piętrze  budynku 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu przy ul. Kościuszki 1a (Sekretariat Wiceprezydenta Miasta Kalisz).. 

• W  ogłoszeniu  powinno  być: Termin  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu lub ofert (jeżeli dotyczy): Data:  29/01/2010 (dd/mm/rrrr) Godzina: 10:00 Miejsce: 
pokój  nr  6  mieszczący  się  na  III  piętrze  budynku  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu  przy  ul. 
Kościuszki 1a (Sekretariat Wiceprezydenta Miasta Kalisz). 


